Ayrıca, bir şey
yapılmazsa söz konusu mezhebe geçenlerin her geçen
gün artıp sonunda uygunsuz bir durum ortaya çıkacağı

22 BOA, HR.MKT. 4/18. 5 Şevval 1259 (29 Ekim 1843) tarihli yazı.
23 BOA, A.MKT.MHM. 1/14. 17 Muharrem 1260 (7 Şubat 1844) tarihli
yazı.
24 BOA, Y.PRK.HR. 25/51. Hariciye Nazırı tarafından yazılan 12
Zilhicce 1315 ve 22 Nisan 1314 (4 Mayıs 1898) tarihli yazı.

Bunun üzerine söz konusu tahta parçaları
incelemeye alınmıştır. Tahtanın bir tarafına kağıt
yapıştırılmıştır. Üzerine Türkçe olarak yazılan yazıda,

38 BOA, HR.SYS. 81/59. Sadaret’e gönderilen 18 Şevval 1288 (31
Aralık 1871) tarihli yazı.
39 BOA, Y.A.HUS. 333/39. 6 Temmuz 1311 (18 Temmuz 1895)
tarihiyle Sivas Vilayeti’ne yazılan şifreli telgraf.

Fransa’nın müdahaleleri ile parçalanan Gregoryen
Ermeni Kilisesi ve bölünen Ermeni toplumu, ikinci kez de
Đngiliz ve özellikle Amerikan misyonerlerinin gösterdiği
faaliyetler neticesinde aynı tehlikeye maruz kalmış ve
1850 yılında Protestan cemaat, Gregoryen Ermeni
Patrikhanesi’nden ayrılmıştır. Çıkarılan ferman ile
Ermenilere millet reisi seçme hakkı verilmiştir. Cemaatin

40 BOA, Y.A.HUS. 325/98. Mamuratülaziz Vilayeti’nden gelen 10
Nisan 1311 (22 Nisan 1895) tarihli şifreli telgraf.
41 BOA, Đ.HUS. 10/1310/N-83. 24 Ramazan 1310 (11 Nisan 1893)
tarihli yazı.

52 Davut Kılıç, “Đstanbul Ermeni Patrikhanesi’nin Bağımsızlık
Hareketlerine Yönelişi (1850-1896)”, Osmanlı’dan Günümüze Ermeni
Sorunu, Yeni Türkiye Yayınları, Ankara 2000, s. 72.
53 BOA, DH.MKT. 1658/14. Sivas Vilayeti’ne gönderilen 21 Muharrem
1307 ve 5 Eylül 1305 (17 Eylül 1889) tarihli yazı.